

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事
工事地名	広島県福山市佐波町地内、広島県福山市神村町地内、広島県尾道市高須町地内～久保町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年8月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010007	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	197日間 自 令和4年9月16日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年6月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 【小田川橋】		式	1		92,061,205				
橋梁付属物工		式	1		84,783,057				
伸縮継手工		式	1		77,525,057				
鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置補修 1号伸縮装置 夜間A	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	m	85.3	461,500	39,365,950			単-1号	
鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置補修 2号伸縮装置 夜間A	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	m	12.5	463,500	5,793,750			単-2号	
鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置補修 3号伸縮装置 夜間A	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	m	69.9	461,500	32,258,850			単-3号	
1号地覆 夜間A		箇所	1	3,822	3,822			単-4号	
2号地覆 夜間A		箇所	1	25,530	25,530			単-5号	
3号地覆 夜間A		箇所	1	8,970	8,970			単-6号	
4号地覆 夜間A		箇所	2	8,897	17,794			単-7号	
5号地覆 夜間A		箇所	1	22,280	22,280			単-8号	
6号地覆 夜間A		箇所	1	18,000	18,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
7号地覆 夜間A		箇所	1	3,856	3,856			単-10号	
8号地覆 夜間A		箇所	1	6,255	6,255			単-11号	
落橋防止装置工		式	1		7,258,000				
落橋防止装置(上部工ブラケット) 夜間A	鋼製ブラケット	基	10	169,600	1,696,000			単-12号	
落橋防止装置(下部工ブラケット) 夜間A	鋼製ブラケット	基	12	287,100	3,445,200			単-13号	
ホルム締め 昼間A	高力ホルム	本	120	1,345	161,400			単-14号	
足場 夜間A	安全ネット必要	掛m2	300	6,518	1,955,400			単-15号	
現場塗装工		式	1		481,180				
現場塗装工 (F-11)		式	1		78,180				
素地調整 昼間A	動力工具処理	m2	0.05	629,400	31,470			単-16号	
下塗 昼間A	ミストコート 変性エポキシ樹脂 塗料(1層)	m2	0.05	225,700	11,285			単-17号	
下塗 昼間A	超厚膜形エポキシ樹脂塗 料(2回塗り/層)	m2	0.05	352,100	17,605			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中塗 昼間A	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0.05	112,800	5,640			単-19号	
上塗 昼間A	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0.05	243,600	12,180			単-20号	
塗替塗装工 (Rc-I)		式	1		403,000				
素地調整 昼間A	1種ケレン(フリストルマスター)	m2	3	10,090	30,270			単-21号	
下塗 昼間A	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー	m2	3	30,490	91,470			単-22号	
下塗 昼間A	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	138,000	138,000			単-23号	
中塗 昼間A	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	65,530	65,530			単-24号	
上塗 昼間A	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	77,730	77,730			単-25号	
構造物撤去工		式	1		2,653,968				
橋梁付属物撤去工		式	1		2,645,552				
落橋防止装置撤去(上部工ブレース) 夜間A	鋼製ブレース	基	10	100,100	1,001,000			単-26号	
落橋防止装置撤去(下部工ブレース) 夜間A	鋼製ブレース	基	8	131,400	1,051,200			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落橋防止装置撤去(下部工フック) 夜間A	鋼製フック 再利用撤去	基	4	131,400	525,600			単-28号	
高力ボルト撤去 昼間A	再利用撤去	本	120	564.6	67,752			単-29号	
運搬処理工		式	1		8,416				
現場発生品運搬 昼間A	鋼製フック	回	1	8,416	8,416			単-30号	
仮設工		式	1		4,143,000				
交通管理工		式	1		4,143,000				
交通誘導警備員 夜間作業		人日	50	23,790	1,189,500			単-31号	
交通誘導警備員 夜間作業		人日	150	19,690	2,953,500			単-32号	
直接工事費		式	1		92,061,205				
共通仮設費		式	1		15,980,750				
共通仮設費		式	1		958,750				
技術管理費		式	1		50,750				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		908,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		15,022,000			
純工事費			式	1		108,041,955			
現場管理費			式	1		55,272,000			
工事原価			式	1		240,847,310			
一般管理費等			式	1		33,572,690			
工事価格			式	1		274,420,000			
消費税相当額			式	1		27,442,000			
工事費計			式	1		301,862,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事(高須地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【防土トンネル上り】			式	1		7,629,874			
トンネル工			式	1		7,576,830			
漏水対策工			式	1		163,680			
漏水対策 夜間A	導水幅360mm		m	8	20,460	163,680			単-1号
トンネル補修工			式	1		7,413,150			
剥落防止 夜間A	FRPメッシュ		m2	205	25,310	5,188,550			単-2号
アンカー設置 夜間A			箇所	4	1,007	4,028			単-3号
表面保護 夜間A			m2	122	17,440	2,127,680			単-4号
防錆剤塗布 夜間A			m2	0.2	33,210	6,642			単-5号
劣化防止塗布 夜間A	高所作業車有 トンネル部		m2	0.03	2,875,000	86,250			単-6号
道路清掃工			式	1		17,310			
排水施設清掃工			式	1		17,310			

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事(高須地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹清掃 夜間A	土砂厚 25cm	箇所	5	3,462	17,310				単-7号
構造物撤去工		式	1		35,734				
構造物取壊し工		式	1		35,734				
コンクリートはつり 夜間A	3cm以下	m2	0.03	1,073,000	32,190				単-8号
アンカー撤去 夜間A		箇所	2	1,772	3,544				単-9号
道路修繕 【防地トンネル 下り】		式	1		16,196,562				
トンネル工		式	1		16,005,846				
漏水対策工		式	1		605,340				
線導水 夜間A	100型	m	19	31,860	605,340				単-10号
トンネル補修工		式	1		15,400,506				
剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	m2	586	25,310	14,831,660				単-11号
アンカー設置 夜間A		箇所	1	1,007	1,007				単-12号

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事(高須地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防錆剤塗布 夜間A			m2	4	33,210	132,840			単-13号
劣化防止塗布 夜間A	高所作業車有 トンネル部		m2	0.08	2,875,000	230,000			単-14号
劣化防止塗布 夜間A	高所作業車無 路面部		m2	23	8,913	204,999			単-15号
道路清掃工			式	1		6,924			
排水施設清掃工			式	1		6,924			
柵清掃 夜間A	土砂厚 25cm		箇所	2	3,462	6,924			単-16号
構造物撤去工			式	1		183,792			
構造物取壊し工			式	1		183,792			
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 人力施工		m3	2	48,090	96,180			単-17号
コンクリートはつり 夜間A	3cm以下 高所作業車有		m2	0.08	1,073,000	85,840			単-18号
アンカー撤去 夜間A			箇所	1	1,772	1,772			単-19号
直接工事費			式	1		23,826,436			

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事(高須地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		6,695,000				
共通仮設費		式	1		312,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		312,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		6,383,000				
純工事費		式	1		30,521,436				
現場管理費		式	1		20,540,000				
工事原価		式	1		51,061,436				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事(神村地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【神村トンネル 下り】		式	1		1,645,525				
トンネル工		式	1		1,575,262				
トンネル補修工		式	1		1,575,262				
剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	m2	62	25,310	1,569,220			単-1号	
アンカー設置 夜間A		箇所	6	1,007	6,042			単-2号	
道路清掃工		式	1		3,462				
排水施設清掃工		式	1		3,462				
樹清掃 夜間A	土砂厚 25cm	箇所	1	3,462	3,462			単-3号	
構造物撤去工		式	1		66,801				
構造物取壊し工		式	1		66,801				
剥落防止ネット撤去 夜間A		m2	7	7,771	54,397			単-4号	
アンカー撤去 夜間A		箇所	7	1,772	12,404			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事(神村地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【平トンネル 上り】		式	1		7,770,170				
トンネル工		式	1		7,770,170				
トンネル補修工		式	1		7,770,170				
剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	m2	307	25,310	7,770,170			単-6号	
道路修繕 【平トンネル 下り】		式	1		1,148,587				
トンネル工		式	1		1,127,127				
トンネル補修工		式	1		1,127,127				
剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	m2	32	25,310	809,920			単-7号	
アンカー設置 夜間A		箇所	1	1,007	1,007			単-8号	
劣化防止塗布 夜間A	高所作業車有 トンネル部	m2	0.02	15,810,000	316,200			単-9号	
構造物撤去工		式	1		21,460				
構造物取壊し工		式	1		21,460				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事(神村地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートはつり 夜間A	3cm以下	m2	0.02	1,073,000	21,460				単-10号
道路修繕 【松本トンネル 下り】		式	1		297,637				
トンネル工		式	1		273,235				
トンネル補修工		式	1		273,235				
剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	m2	10	26,820	268,200				単-11号
アンカー設置 夜間A		箇所	5	1,007	5,035				単-12号
構造物撤去工		式	1		24,402				
構造物取壊し工		式	1		24,402				
剥落防止ネット撤去 夜間A		m2	2	7,771	15,542				単-13号
アンカー撤去 夜間A		箇所	5	1,772	8,860				単-14号
直接工事費		式	1		10,861,919				
共通仮設費		式	1		4,015,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山河川国道管内トンネル外補修工事(神村地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		167,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		167,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,848,000				
純工事費		式	1		14,876,919				
現場管理費		式	1		11,595,000				
工事原価		式	1		26,471,919				

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 1号伸縮装置 夜間A	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	461,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 夜間有 時間制約著しく有		m	1	233,500	233,500	WYB00021 単一 33号
橋梁用伸縮継手装置(材料費)		荷重支持 車道 普通 伸縮53.62mm 遊間110mm 二次含		m	1	228,000	228,000	WYB00024 単一 34号
計							461,500	
単価							461,500	円/m

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	鋼・コン製伸縮装置補修 2号伸縮装置 夜間A	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	463,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 夜間有 時間制約著しく有		m	1	233,500	233,500	WYB00027 単一 33号
橋梁用伸縮継手装置(材料費)		荷重支持 車道 普通 伸縮18.60mm 遊間110mm 二次含		m	1	230,000	230,000	WYB00032 単一 35号
計							463,500	
単価							463,500	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	鋼・コン製伸縮装置補修 3号伸縮装置 夜間A	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価 461,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 夜間有 時間制約著しく有	m	1	233,500	233,500	WYB00034 単一 33号
橋梁用伸縮継手装置(材料費)		荷重支持 車道 普通 伸縮53.62mm 遊間110mm 二次含	m	1	228,000	228,000	WYB00036 単一 34号
計						461,500	
単価						461,500	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	1号地覆 夜間A		単位	箇所	数量	1	単価 3,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シール材(材料費)		シリコン系	L	0.66	4,840	3,194.4	WYB00004 単一 36号
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	1.65	380	627	WYB00005 単一 37号
計						3,821.4	
単価						3,822	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一5号	2号地覆 夜間A		単位	箇所	数量		1	単価	25,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シール材(材料費)		シリコン系	L	4.409	4,840	21,339.56	WYB00007 単一 38号		
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	11.022	380	4,188.36	WYB00008 単一 39号		
計						25,527.92			
単価						25,530	円/箇所		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一6号	3号地覆 夜間A		単位	箇所	数量		1	単価	8,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シール材(材料費)		シリコン系	L	1.43	4,840	6,921.2	WYB00013 単一 40号		
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	5.39	380	2,048.2	WYB00014 単一 41号		
計						8,969.4			
単価						8,970	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一7号	4号地覆 夜間A		単位	箇所	数量		1	単価	8,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シール材(材料費)		シリコン系	L	1.32	4,840	6,388.8	WYB00016 単一 42号		
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	6.6	380	2,508	WYB00017 単一 43号		
計						8,896.8			
単価						8,897	円/箇所		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一8号	5号地覆 夜間A		単位	箇所	数量		1	単価	22,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シール材(材料費)		シリコン系	L	3.85	4,840	18,634	WYB00019 単一 44号		
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	9.57	380	3,636.6	WYB00020 単一 45号		
計						22,270.6			
単価						22,280	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一9号	6号地覆 夜間A		単位	箇所	数量		単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シール材(材料費)	シリコン系	L	2.75	4,840	13,310	WYB00022	単一 46号
	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	L	12.32	380	4,681.6	WYB00023	単一 47号
	計					17,991.6		
	単価					18,000		円/箇所

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一10号	7号地覆 夜間A		単位	箇所	数量		単価	3,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シール材(材料費)	シリコン系	L	0.572	4,840	2,768.48	WYB00025	単一 48号
	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	L	2.86	380	1,086.8	WYB00026	単一 49号
	計					3,855.28		
	単価					3,856		円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	落橋防止装置(上部工フケット) 夜間A	鋼製フケット	単位	基	数量	単価	金額	単価	169,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鋼製フケット取付(上部工フケット)	取付質量600kg以下 現道上からの部材荷卸する場合	基	10	116,800	1,168,000		WYB00059	単- 52号
	工場製作材料費	上部工フケット Fix	基	2	52,200	104,400		WYB00060	単- 53号
	工場製作材料費	上部工フケット Mov	基	8	52,900	423,200		WYB00061	単- 54号
	計					1,695,600			
	単価					169,600		円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	落橋防止装置(下部工フケット) 夜間A	鋼製フケット	単位	基	数量		単価	287,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製フケット取付(下部工フケット)		取付質量600kg以下 現道上からの部材荷卸する場合	基	12	155,700	1,868,400	WYB00049 単- 55号	
工場製作材料費			基	8	197,000	1,576,000	WYB00050 単- 56号	
計						3,444,400		
単価						287,100	円/基	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	ボルト締め 昼間A	高力ボルト	単位	本	数量		単価	1,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト本締め			本	1	1,345	1,345	WYB00002 単- 57号	
計						1,345		
単価						1,345	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-15号	足場 夜間A	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	6,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.26無						WB252110	
			掛m2	1	6,518	6,518		単一	58号
計						6,518			
単価						6,518		円/掛m2	

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	素地調整 昼間A	動力工具処理	単位	m2	数量		1	単価	629,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
素地調整		動力工具処理 夜間作業無 時間的制約無						WYB00001	
			m2	1	629,400	629,400		単一	59号
計						629,400			
単価						629,400		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	下塗 昼間A	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	単位	m2	数量		1	単価	225,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下塗り(ミストコート)		変性エポキシ樹脂塗料(1層) 夜間作業無 時間的制約無	m 2	1	225,700	225,700	WYB00037 単一 60号		
計						225,700			
単価						225,700	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	下塗 昼間A	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m2	数量		1	単価	352,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下塗り		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 夜間無 時間無	m 2	1	352,100	352,100	WYB00039 単一 61号		
計						352,100			
単価						352,100	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	中塗 昼間A	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	112,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り		継手部現場塗装 ふっ素樹脂塗料 淡彩 構無 夜無時無	m 2	1	112,800	112,800	WYB00038 単一 62号		
計						112,800			
単価						112,800	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	上塗 昼間A	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	243,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上塗り		継手部現場塗装 ふっ素樹脂塗料 淡彩 構無 夜無時無	m 2	1	243,600	243,600	WYB00040 単一 63号		
計						243,600			
単価						243,600	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	素地調整 昼間A	1種ケレン(フリストルア [®] ラスター)	単位	m2	数量	1	単価	10,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整		1種ケレン(フリストルア [®] ラスター) 塗膜剥離剤無	m 2	1	10,090	10,090	WYB00042 単一 64号	
計						10,090		
単価						10,090	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	下塗 昼間A	有機ゾンクリッチペ [®] イント(1層) スプレー	単位	m2	数量	1	単価	30,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(防食下地)		有機ゾンクリッチペ [®] イント(1層) スプレー 構無 夜無 時無	m 2	1	30,490	30,490	WYB00043 単一 65号	
計						30,490		
単価						30,490	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	下塗 昼間A	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m2	数量		1	単価	138,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装(下塗り)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 夜無 時無	m 2	1	138,000	138,000	WYB00044 単一 66号		
計						138,000			
単価						138,000	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	中塗 昼間A	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	65,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装(中塗り)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 夜無 時無	m 2	1	65,530	65,530	WYB00045 単一 67号		
計						65,530			
単価						65,530	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	上塗 昼間A	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	77,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装(上塗り)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 夜無 時無	m2	1	77,730	77,730	WYB00046 単- 68号		
計						77,730			
単価						77,730	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-26号	落橋防止装置撤去(上部工ブレース) 夜間A	鋼製ブレース	単位	基	数量		1	単価	100,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製ブレース撤去(上部工ブレース)		撤去質量600kg以下 現道上からの部材揚げする場合	基	1	100,100	100,100	WYB00010 単- 69号		
計						100,100			
単価						100,100	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一27号	落橋防止装置撤去(下部工ﾌﾞﾗｯकेｯﾄ) 夜間A	鋼製ﾌﾞﾗｯケｯﾄ	単位	基	数量		1	単価	131,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製ﾌﾞﾗｯケｯﾄ撤去(下部工ﾌﾞﾗｯケｯﾄ)		撤去質量600kg以下 現道上からの部材揚げする場合	基	1	131,400	131,400	WYB00009 単一 70号		
計						131,400			
単価						131,400	円/基		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一28号	落橋防止装置撤去(下部工ﾌﾞﾗｯケｯﾄ) 夜間A	鋼製ﾌﾞﾗｯケｯﾄ 再利用撤去	単位	基	数量		1	単価	131,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製ﾌﾞﾗｯケｯﾄ撤去(下部工ﾌﾞﾗｯケｯﾄ)		撤去質量600kg以下 現道上からの部材揚げする場合	基	1	131,400	131,400	WYB00015 単一 70号		
計						131,400			
単価						131,400	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	高力六角ボルト撤去 昼間A	再利用撤去	単位	本	数量		1	単価	564.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高力六角ボルト撤去	再利用撤去 塗膜除去無	本	1	564.6	564.6	564.6	単一	71号
	計						564.6		
	単価						564.6	円/本	

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	現場発生産品運搬 昼間A	鋼製トラック	単位	回	数量		1	単価	8,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 5.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	8,416	8,416	8,416	CB010410	
	計						8,416		
	単価						8,416	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-31号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	23,790	23,790	WB010211 単一 72号		
計						23,790			
単価						23,790	円/人日		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-32号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	19,690	19,690	WB010212 単一 73号		
計						19,690			
単価						19,690	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-33号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 夜間有 時間制約著しく有	単位	m	数量		1	単価	233,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋梁用伸縮継手装置設置工【4週8休】	補修 普通型 1車線相当 夜間有 時間制約著しく有	m	1	233,580	233,580			
	計					233,580			
	単価					233,500	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-34号	橋梁用伸縮継手装置(材料費)	荷重支持 車道 普通 伸縮53.62mm 遊間110mm 二次含	単位	m	数量		1	単価	228,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋梁用伸縮継手装置(二次止水材含)【A1・A2橋台】	荷重支持型 車道用 普通型 伸縮53.62mm 遊間110mm	m	1	228,000	228,000			
	計					228,000			
	単価					228,000	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-35号	橋梁用伸縮継手装置(材料費)	荷重支持 車道 普通 伸縮18.60mm 遊間110mm 二次含	単位	m	数量	1	単価
							230,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置(二次止水材含)【A3橋台】		荷重支持型 車道用 普通型 伸縮18.60mm 遊間110mm	m	1	230,000	230,000	
計						230,000	
単価						230,000	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-36号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量	1	単価
							4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	4,840	4,840	
計						4,840	
単価						4,840	円/L

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-37号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1	380	380		
計						380		
単価						380	円/L	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-38号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円/L	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-39号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1	380	380		
計						380		
単価						380	円/L	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-40号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円/L	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-41号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1	380	380		
計						380		
単価						380	円/L	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-42号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円/L	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-43号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1	380	380		
計						380		
単価						380	円/L	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-44号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円/L	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-45号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1	380	380		
計						380		
単価						380	円/L	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-46号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円/L	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-47号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1	380	380		
計						380		
単価						380	円/L	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-48号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円/L	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-49号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1	380	380		
計						380		
単価						380	円/L	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-50号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円/L	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量	単価	金額	単価	380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックアップ材	ウレタンフォーム		L	1	380	380		
	計						380		
	単価						380	円/L	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	鋼製ブラケット取付(上部工ブラケット)	取付質量600kg以下 現道上からの部材荷卸する場合	単位	基	数量	3.6	単価	116,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	56,199	56,199		
	橋りょう特殊工		人	4	48,658	194,632		
	普通作業員		人	2	33,934	67,868		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		101,901		
	計					420,600		
	単価					116,800	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-53号	工場製作材料費	上部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ Fix	単位	基	数量	1	単価	52,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作加工費(上部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ)		Fix SM400A(C-5塗装系)	基	1	52,200	52,200		
計						52,200		
単価						52,200	円/基	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-54号	工場製作材料費	上部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ Mov	単位	基	数量	1	単価	52,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作加工費(上部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ)		Mov SM400A(C-5塗装系)	基	1	52,900	52,900		
計						52,900		
単価						52,900	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-55号	鋼製ブラケット取付(下部工ブラケット)	取付質量600kg以下 現道上からの部材荷卸する場合	単位	基	数量	単価	金額	単価	155,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	56,199	56,199			
	橋りょう特殊工		人	4	48,658	194,632			
	普通作業員		人	2	33,934	67,868			
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		101,901			
	計					420,600			
	単価					155,700		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-56号	工場製作材料費		単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	製作加工費(下部工ﾌﾗｯｸﾞ)	SM400A(HDZ55)	基	1	197,000	197,000		197,000
	計					197,000		
	単価					197,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	高力ボルト本締め		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	32,865	32,865		
	橋りょう特殊工		人	3	28,455	85,365		
	普通作業員		人	1	19,845	19,845		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		23,425		
	計					161,500		
	単価					1,345	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-58号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.26無	単位	掛m ²	数量	100	単価	6,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	40,219	56,306		
	とび工		人	7.7	42,014	323,507		
	普通作業員		人	1.2	33,934	40,720		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	55,062	77,086		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		154,181		
	計					651,800		
	単価					6,518	円/掛m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	素地調整	動力工具処理 夜間作業無 時間的制約無	単位	m ²	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	素地調整【4週8休】	動力工具処理 夜間作業無 時間的制約無	m ²	1	629,400	629,400	629,400
	計					629,400	
	単価					629,400	円/m ²

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	下塗り(ミストコート)	変性エポキシ樹脂塗料(1層) 夜間作業無 時間的制約無	単位	m ²	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下塗り(ミストコート)【4週8休】	変性エポキシ樹脂塗料(1層) 夜間作業無 時間的制約無	m ²	1	225,700	225,700	225,700
	計					225,700	
	単価					225,700	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	下塗り	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 夜間無 時間無	単位	m ²	数量		1	単価	352,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下塗り【4週8休】		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 夜間無 時間無	m ²	1	352,100	352,100			
計						352,100			
単価						352,100	円/m ²		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	中塗り	継手部現場塗装 ふっ素樹脂塗料 淡彩 構無 夜無時無	単位	m ²	数量		1	単価	112,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り【4週8休】		継手部現場塗装 ふっ素樹脂塗料 淡彩 構無 夜無時無	m ²	1	112,800	112,800			
計						112,800			
単価						112,800	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	上塗り	継手部現場塗装 ふっ素樹脂塗料 淡彩 構無 夜無時無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	243,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	上塗り【4週8休】	継手部現場塗装 ふっ素樹脂塗料 淡彩 構無 夜無時無	m ²	1	243,600		243,600		
	計						243,600		
	単価						243,600	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	素地調整	1種ケレン(フリストルフラスター) 塗膜剥離剤無	単位	m ²	数量	100	単価	10,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工		人	10.4	28,875	300,300		
	スチール製ガラス	フリストルフラスター用	本	100	6,970	697,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		11,700		
	計					1,009,000		
	単価					10,090	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	塗替塗装(防食下地)	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 構無 夜無 時無	単位	m ²	数量	1	単価	30,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗替塗装(防食下地)【4週8休】	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 構無 夜無 時無	m ²	1	30,490	30,490		
	計					30,490		
	単価					30,490	円/m ²	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	塗替塗装(下塗り)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 夜無 時無	単位	m ²	数量	1	単価	138,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗替塗装(下塗り)【4週8休】	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 夜無 時無	m ²	1	138,000	138,000		
	計					138,000		
	単価					138,000	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	塗替塗装(中塗り)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 夜無 時無	単位	m ²	数量	1	単価 65,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装(中塗り)【4週8休】		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 夜無 時無	m ²	1	65,530	65,530	
計						65,530	
単価						65,530	円/m ²

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	塗替塗装(上塗り)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 夜無 時無	単位	m ²	数量	1	単価 77,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装(上塗り)【4週8休】		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 夜無 時無	m ²	1	77,730	77,730	
計						77,730	
単価						77,730	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一69号	鋼製ブラケット撤去(上部工ブラケット)	撤去質量600kg以下 現道上からの部材揚げする場合	単位	基	数量	単価	金額	単価	100,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	56,199	56,199			
	橋りょう特殊工		人	4	48,658	194,632			
	普通作業員		人	2	33,934	67,868			
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		101,901			
	計					420,600			
	単価					100,100		円/基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-70号	鋼製ブラケット撤去(下部工ブラケット)	撤去質量600kg以下 現道上からの部材揚げする場合	単位	基	数量	単価	金額	単価	131,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1	56,199		56,199		
	橋りょう特殊工		人	4	48,658		194,632		
	普通作業員		人	2	33,934		67,868		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1			101,901		
	計						420,600		
	単価						131,400	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	高力六角ボルト撤去	再利用撤去 塗膜除去無	単位	本	数量	286	単価	564.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	32,865	32,865		
	橋りょう特殊工		人	3	28,455	85,365		
	普通作業員		人	1	19,845	19,845		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		23,425		
	計					161,500		
	単価					564.6	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-72号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						23,790	
単価						23,790	円/人日

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-73号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	19,687	19,687	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						19,690	
単価						19,690	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員	令和4年度	人	1.75	29,000	50,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/式	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	漏水対策 夜間A	導水幅360mm	単位	m	数量	1	単価 20,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏水対策材設置		有り 著しく有り 導水幅300mm超500mm以下 有（最大作業高11m未満）	m	1	20,460	20,460	WB820510 単一 20号
計						20,460	
単価						20,460	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	単位	m2	数量	1	単価 25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剥落防止工		FRPメッシュ 100m2以上	m 2	1	25,310	25,310	WYB00023 単一 21号
計						25,310	
単価						25,310	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	アソカ設置 夜間A		単位	箇所	数量		単価	1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アソカ設置			箇所	1	1,007	1,007	WYB00003 単- 22号	
計						1,007		
単価						1,007	円/箇所	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	表面保護 夜間A		単位	m2	数量		単価	17,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面保護			m 2	1	17,440	17,440	WYB00029 単- 23号	
計						17,440		
単価						17,440	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	防錆剤塗布 夜間A		単位	m2	数量		1	単価	33,210
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防錆剤塗布				m 2	1	33,210	33,210	WYB00020 単- 24号	
計							33,210		
単価							33,210	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一6号	劣化防止塗布 夜間A	高所作業車有 トン部	単位	m2	数量	1	単価	2,875,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m 2	1	1,588,000	1,588,000	WYB00009 単一 25号	
	含浸材塗布	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m 2	1	1,285,000	1,285,000	WYB00011 単一 26号	
	含浸材(材料費)	エポキシ樹脂系	k g	0.2	5,570	1,114	WYB00008 単一 27号	
	計					2,874,114		
	単価					2,875,000	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-7号	樹清掃 夜間A	土砂厚 25cm	単位	箇所	数量		1	単価	3,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm以上	箇所	1	3,462	3,462	CB433710		
計						3,462			
単価						3,462	円/箇所		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-8号	コンクリートはつり 夜間A	3cm以下	単位	m2	数量		1	単価	1,073,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートはつり		3cm以下 高所作業車有	m 2	1	1,073,000	1,073,000	WYB00032 単- 28号		
計						1,073,000			
単価						1,073,000	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	アンカー撤去 夜間A		単位	箇所	数量		単価	1,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー撤去			箇所	1	1,772	1,772	WYB00007 単-29号	
計						1,772		
単価						1,772	円/箇所	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	線導水 夜間A	100型	単位	m	数量		単価	31,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水		全ての費用					CB434030	
			m	1	22,920	22,920		
線導水(材料費)							CB434031	
			m	1	8,940	8,940		
計						31,860		
単価						31,860	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	単位	m2	数量		1	単価	25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
剥落防止工		FRPメッシュ 100m2以上	m2	1	25,310	25,310	WYB00005 単- 21号		
計						25,310			
単価						25,310	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	アンカー設置 夜間A		単位	箇所	数量		1	単価	1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー設置			箇所	1	1,007	1,007	WYB00035 単- 22号		
計						1,007			
単価						1,007	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	防錆剤塗布 夜間A		単位	m2	数量		1	単価	33,210
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防錆剤塗布				m 2	1	33,210	33,210	WYB00022 単- 24号	
計							33,210		
単価							33,210	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	劣化防止塗布 夜間A	高所作業車有 トン部	単位	m2	数量	1	単価	2,875,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m 2	1	1,588,000	1,588,000	WYB00017 単- 25号	
	含浸材塗布	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m 2	1	1,285,000	1,285,000	WYB00018 単- 26号	
	含浸材(材料費)	エポキシ樹脂系	k g	0.2	5,570	1,114	WYB00025 単- 27号	
	計					2,874,114		
	単価					2,875,000	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一15号	劣化防止塗布 夜間A	高所作業車無 路面部	単位	m2	数量	1	単価	8,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理	100m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車無	m 2	1	3,809	3,809	WYB00016 単一 30号	
	含浸材塗布	100m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車無	m 2	1	3,990	3,990	WYB00019 単一 31号	
	含浸材(材料費)	エポキシ樹脂系	k g	0.2	5,570	1,114	WYB00026 単一 27号	
	計					8,913		
	単価					8,913	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-16号	樹清掃 夜間A	土砂厚 25cm	単位	箇所	数量		1	単価	3,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm以上	箇所	1	3,462	3,462	CB433710		
計						3,462			
単価						3,462	円/箇所		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-17号	コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		1	単価	48,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	m3	1	48,090	48,090	WB824010 単一 32号		
計						48,090			
単価						48,090	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	コンクリートはつり 夜間A	3cm以下 高所作業車有	単位	m2	数量	1	単価	1,073,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 高所作業車有	m 2	1	1,073,000	1,073,000	WYB00021 単- 28号	
計						1,073,000		
単価						1,073,000	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	アンカー撤去 夜間A		単位	箇所	数量	1	単価	1,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー撤去			箇所	1	1,772	1,772	WYB00012 単- 29号	
計						1,772		
単価						1,772	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	漏水対策材設置	有り 著しく有り 導水幅300mm超500mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	20,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材設置 夜間	制約著有 幅300mm超500mm以下 高車11m未満	m	1	12,080	12,080		
	漏水防止材	導水幅360mm 標準型 透明	m	1	8,380	8,380		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					20,460		
	単価					20,460	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一21号	剥落防止工	FRPメッシュ 100m2以上	単位	m ²	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.33	40,219	13,272	
	特殊作業員		人	0.67	38,423	25,743	
	普通作業員		人	1.33	33,934	45,132	
	FRPメッシュ	50×50	m ²	12	8,100	97,200	
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	ステンレス M6×70	本	84	260	21,840	
	固定プレート(FRPメッシュ用)	ステンレス 60×60×1.5	枚	84	270	22,680	
	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮プラットフォーム型 作業床高8～10m	日	0.67	28,190	18,887	WYB00027 単一 33号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		8,346	
	計					253,100	
	単価					25,310	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	アンカー設置		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	特殊作業員		人	0.067	38,423	2,574			
	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8～10m	日	0.067	28,190	1,888		WYB00010 単一 34号	
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	ステンレス M6×70	本	10	260	2,600			
	固定プレート(FRPメッシュ用)	ステンレス 60×60×1.5	枚	10	270	2,700			
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		308			
	計					10,070			
	単価					1,007		円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	表面保護		単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	40,219	20,109		
	普通作業員		人	2	33,934	67,868		
	変性アクリル樹脂		k g	11.5	5,520	63,480		
	特殊有機短繊維		k g	0.23	8,210	1,888		
	ウレタン系耐候性塗料		k g	3.45	3,270	11,281		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	0.5	635	317		
	ガソリン	レギュラー	L	4.5	151	679		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		8,778		
	計					174,400		
	単価					17,440	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	防錆剤塗布		単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	40,219	80,438		
	特殊作業員		人	4	38,423	153,692		
	普通作業員		人	2	33,934	67,868		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		30,102		
	計					332,100		
	単価					33,210	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-25号	下地処理	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	単位	m 2	数量	1	単価	1,588,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理【4週8休】		1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m 2	1	1,588,000	1,588,000		
計						1,588,000		
単価						1,588,000	円/m 2	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-26号	含浸材塗布	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	単位	m 2	数量	1	単価	1,285,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布【4週8休】		1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m 2	1	1,285,000	1,285,000		
計						1,285,000		
単価						1,285,000	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	含浸材(材料費)	工 ^レ キ ^シ 樹脂系	単位	k g	数量	1	単価	5,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	浸透接着材	工 ^レ キ ^シ 樹脂	k g	1	5,570	5,570		
	計					5,570		
	単価					5,570	円/k g	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	コンクリートはつり	3cm以下 高所作業車有	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,073,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	50	40,219	2,010,950				
特殊作業員		人	100	38,423	3,842,300				
普通作業員		人	75	33,934	2,545,050				
高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8～10m	日	50	28,190	1,409,500	WYB00033	単一 35号		
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		922,200				
計					10,730,000				
単価					1,073,000	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	アソカ-撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			人		0.345	33,934	11,707	
		トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8～10m	日		0.172	28,190	4,848	単一 36号
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式		1		1,165	
	計						17,720	
	単価						1,772	円/箇所

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-30号	下地処理	100m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車無	単位	m ²	数量		1	単価	3,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理【4週8休】		100m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車無	m ²	1	3,809	3,809			
計						3,809			
単価						3,809	円/m ²		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-31号	含浸材塗布	100m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車無	単位	m ²	数量		1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
含浸材塗布【4週8休】		100m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車無	m ²	1	3,990	3,990			
計						3,990			
単価						3,990	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	単位	m ³	数量		1	単価	48,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	無筋構造物	夜間 人力施工 制約著しく受ける	m ³	1	48,090	48,090			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					48,090			
	単価					48,090	円/m ³		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームラットフォーム型 作業床高8～10m	単位	日	数量	単価	金額	単価	28,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号	L	22	142	3,124			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.4	17,900	25,060			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						28,190			
単価						28,190		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームラットフォーム型 作業床高8～10m	単位	日	数量	単価	金額	単価	28,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号	L	22	142	3,124			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.4	17,900	25,060			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						28,190			
単価						28,190		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームラットフォーム型 作業床高8～10m	単位	日	数量	単価	金額	単価	28,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号	L	22	142	3,124			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ回転タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.4	17,900	25,060			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						28,190			
単価						28,190		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8～10m	単位	日	数量	単価	金額	単価	28,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号	L	22	142	3,124			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.4	17,900	25,060			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						28,190			
単価						28,190		円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	単位	m2	数量	1	単価	25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止工		FRPメッシュ 100m2未満【施工数量：62m2】	m2	1	25,310	25,310	WYB00001 単一 15号	
計						25,310		
単価						25,310	円/m2	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	アンカー設置 夜間A		単位	箇所	数量	1	単価	1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー設置			箇所	1	1,007	1,007	WYB00003 単一 16号	
計						1,007		
単価						1,007	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	樹清掃 夜間A	土砂厚 25cm	単位	箇所	数量		1	単価	3,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm以上	箇所	1	3,462	3,462	CB433710		
計						3,462			
単価						3,462	円/箇所		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	剥落防止ネット撤去 夜間A		単位	m2	数量		1	単価	7,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
FRPメッシュ撤去			m2	1	7,771	7,771	WYB00030 単-17号		
計						7,771			
単価						7,771	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	アンカー撤去 夜間A		単位	箇所	数量		単価	1,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー撤去		箇所	1	1,772	1,772	WYB00004	単一 18号
	計					1,772		
	単価					1,772	円/箇所	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	単位	m2	数量		単価	25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	剥落防止工	FRPメッシュ 100m2以上	m 2	1	25,310	25,310	WYB00005	単一 19号
	計					25,310		
	単価					25,310	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一7号	剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	単位	m2	数量	1	単価	25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止工		FRPメッシュ 100m2未満【施工数量：32m2】	m2	1	25,310	25,310	WYB00009 単一 20号	
計						25,310		
単価						25,310	円/m2	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一8号	アンカー設置 夜間A		単位	箇所	数量	1	単価	1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー設置			箇所	1	1,007	1,007	WYB00017 単一 16号	
計						1,007		
単価						1,007	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一9号	劣化防止塗布 夜間A	高所作業車有 トン部	単位	m2	数量	1	単価	15,810,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m 2	1	8,737,000	8,737,000	WYB00012 単一 21号	
	含浸材塗布	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m 2	1	7,069,000	7,069,000	WYB00016 単一 22号	
	含浸材(材料費)	エポキシ樹脂系	k g	0.2	5,570	1,114	WYB00026 単一 23号	
	計					15,807,114		
	単価					15,810,000	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	コンクリートはつり 夜間A	3cm以下	単位	m2	数量		1	単価	1,073,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートはつり		3cm以下 高所作業車有						WYB00025	
			m 2	1	1,073,000	1,073,000		単一	24号
	計					1,073,000			
	単価					1,073,000		円/m2	

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	剥落防止 夜間A	FRPメッシュ	単位	m2	数量		1	単価	26,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
剥落防止工		FRPメッシュ 100m2未満【施工数量：10m2】						WYB00013	
			m 2	1	26,820	26,820		単一	25号
	計					26,820			
	単価					26,820		円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	アンカー設置 夜間A		単位	箇所	数量	1	単価 1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー設置			箇所	1	1,007	1,007	WYB00023 単-16号
計						1,007	
単価						1,007	円/箇所

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	剥落防止ネット撤去 夜間A		単位	m2	数量	1	単価 7,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
FRPメッシュ撤去			m2	1	7,771	7,771	WYB00020 単-17号
計						7,771	
単価						7,771	円/m2

参考資料（１）

				単価使用年月		2022.08	
				歩掛使用年月		2022.08	
				労務調整係数		1.000-00-00-2-71	
単-15号	剥落防止工	FRPメッシュ 100m2未満【施工数量：62m2】	単位	m ²	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.33	40,219	13,272	
	特殊作業員		人	0.67	38,423	25,743	
	普通作業員		人	1.33	33,934	45,132	
	FRPメッシュ	50×50	m ²	12	8,100	97,200	
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	ステンレス M6×70	本	84	260	21,840	
	固定プレート(FRPメッシュ用)	ステンレス 60×60×1.5	枚	84	270	22,680	
	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8～10m	日	0.67	28,190	18,887	WYB00002 単- 26号
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		8,346	
	計					253,100	
	単価					25,310	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	アンカー設置	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,007
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.067	38,423	2,574			
高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8~10m	日	0.067	28,190	1,888	WYB00007	単一	27号
コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	ステンレス M6×70	本	10	260	2,600			
固定プレート(FRPメッシュ用)	ステンレス 60×60×1.5	枚	10	270	2,700			
諸雑費(率+まるめ) 12%		式	1		308			
計					10,070			
単価					1,007		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	FRPメッシュ撤去	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	7,771
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	40,219	16,087			
特殊作業員		人	0.8	38,423	30,738			
普通作業員		人	0.4	33,934	13,573			
高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8~10m	日	0.4	28,190	11,276	WYB00031 単- 28号		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		6,036			
計						77,710		
単価						7,771	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	アソカ-撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	1,772
普通作業員			人	0.345	33,934	11,707		摘要
高所作業車運転		トラック架装リフト車伸縮フォームラットフォーム型 作業床高8~10m	日	0.172	28,190	4,848		WYB00011 単一 29号
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		1,165		
計						17,720		
単価						1,772		円/箇所

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一19号	剥落防止工	FRPメッシュ 100m2以上	単位	m ²	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.33	40,219	13,272	
	特殊作業員		人	0.67	38,423	25,743	
	普通作業員		人	1.33	33,934	45,132	
	FRPメッシュ	50×50	m ²	12	8,100	97,200	
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	ステンレス M6×70	本	84	260	21,840	
	固定プレート(FRPメッシュ用)	ステンレス 60×60×1.5	枚	84	270	22,680	
	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8~10m	日	0.67	28,190	18,887	WYB00006 単一 26号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		8,346	
	計					253,100	
	単価					25,310	円/m ²

参考資料（１）

単一20号		FRPメッシュ 100m2未満【施工数量：32m2】	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.33	40,219	13,272			
特殊作業員			人	0.67	38,423	25,743			
普通作業員			人	1.33	33,934	45,132			
FRPメッシュ		50×50	m ²	12	8,100	97,200			
コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)		ステンレス M6×70	本	84	260	21,840			
固定プレート(FRPメッシュ用)		ステンレス 60×60×1.5	枚	84	270	22,680			
高所作業車運転		トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8～10m	日	0.67	28,190	18,887	WYB00010 単一 26号		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		8,346			
計						253,100			
単価						25,310	円/m ²		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-21号	下地処理	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	単位	m ²	数量	1	単価	8,737,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理【4週8休】		1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m ²	1	8,737,000	8,737,000		
計						8,737,000		
単価						8,737,000	円/m ²	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-22号	含浸材塗布	1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	単位	m ²	数量	1	単価	7,069,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布【4週8休】		1m2未満 夜間有 時間制約著しく有 高所作業車有	m ²	1	7,069,000	7,069,000		
計						7,069,000		
単価						7,069,000	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	含浸材(材料費)	工°キシ樹脂系	単位	k g	数量	1	単価	5,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	浸透接着材	工°キシ樹脂	k g	1	5,570	5,570		
	計					5,570		
	単価					5,570	円/k g	

参考資料（1）

単-24号		コンクリートはつり	3cm以下 高所作業車有	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,073,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	50	40,219	2,010,950			
特殊作業員				人	100	38,423	3,842,300			
普通作業員				人	75	33,934	2,545,050			
高所作業車運転		トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8~10m		日	50	28,190	1,409,500	WYB00027 単一 30号		
諸雑費（率+まるめ） 11%				式	1		922,200			
計							10,730,000			
単価							1,073,000	円/m ²		

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-25号	剥落防止工	FRPメッシュ 100m2未満【施工数量：10m2】	単位	m ²	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.67	40,219	26,946	
	特殊作業員		人	0.67	38,423	25,743	
	普通作業員		人	1.33	33,934	45,132	
	FRPメッシュ	50×50	m ²	12	8,100	97,200	
	コンクリートアンカー(FRPメッシュ用)	ステンレス M6×70	本	84	260	21,840	
	固定プレート(FRPメッシュ用)	ステンレス 60×60×1.5	枚	84	270	22,680	
	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8～10m	日	0.67	28,190	18,887	WYB00014 単-26号
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		9,772	
	計					268,200	
	単価					26,820	円/m ²

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	高所作業車運転	トラック架装リフト車伸縮フォームプラットフォーム型 作業床高8~10m	単位	日	数量	単価	金額	単価	28,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号	L	22	142	3,124			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	17,900	25,060			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						28,190			
単価						28,190		円/日	

